
------------------------------------------------------------------------------------------

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania
tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it

AREA DELLA DIDATTICA
Ufficio Esami di Stato

IL RETTORE

 VISTA la Legge 8 novembre 2021, n. 163, recante “Disposizioni in materia di titoli universitari
abilitanti” ed in particolare, gli articoli 1 e 3;

 VISTO in particolare il secondo comma del citato articolo 3 della legge 8 novembre 2021, n.
163, secondo cui “sono altresì disciplinate, di concerto con il Ministro vigilante sull’ordine o sul
collegio professionale e sentite le rappresentanze nazionali del rispettivo ordine o collegio
professionale, le modalità di svolgimento e di valutazione del tirocinio pratico-valutativo, ivi
compresa la determinazione dei crediti formativi universitari di cui all’articolo 1, comma 2, e
della prova pratica valutativa delle competenze professionali acquisite con il tirocinio, nonché
la composizione paritetica della commissione giudicatrice”;

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della
Salute 5 luglio 2022, n. 654, recante “Attuazione degli articoli 1 e 3 della legge 8 novembre 2021,
n. 163 - Laurea magistrale abilitante alla professione di Psicologo - Classe LM-51”;

 VISTO il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale in Psicologia – LM-51 (coorte
2024/2025), approvato dal Senato Accademico nella seduta del 23 luglio 2024;

 VISTA la delibera del 20 maggio 2025 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della
Formazione dell’Università degli Studi di Catania ed in particolare il punto n. 3, lett. b) relativo
alla prova pratica valutativa;

 VISTO il decreto n. 40 del 9 giugno 2025 (trasmesso via pec in pari data) con il quale il Consiglio
Nazionale dell’Ordine degli Psicologi ha designato, sentito l’Ordine professionale di riferimento,
i membri, iscritti da almeno cinque anni all’Albo professionale, che faranno parte della
commissione giudicatrice della prova pratica valutativa;

 VISTA la nota del Presidente del Corso di Laurea in Psicologia del Dipartimento di Scienze della
Formazione (prot. n. 125331 del 2 luglio 2025) con la quale, in ottemperanza all’art. 3, comma
3, del D.I. n. 564 del 5 luglio 2022, vengono individuati i componenti-docenti universitari che
completeranno la commissione giudicatrice citata;

 Tutto ciò premesso,

DECRETA

È nominata la Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa ai sensi del decreto
interministeriale n° 564 del 5 luglio 2022, che durerà in carica per l’anno accademico 2024/2025, così
costituita:

Presidente: Prof.ssa Maria Catena Ausilia Quattropani [PSIC-04/B]
Componente effettivo docente Università degli Studi di Catania: Prof.ssa Elena Commodari
[PSIC-02/A]
Componenti Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi: Dott. Walter Sarcià (effettivo),
dott.ssa Laura Toscano (effettivo), dott.ssa Valentina Mignemi (supplente) e dott. Carmelo Pizzuto
(supplente).

Catania,
                  Prof. Francesco Priolo

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/07/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/07/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
130505      II    6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2902


		2025-07-08T15:33:11+0200
	FRANCESCO PRIOLO




